UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN

Số: 183/BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Lộc Bổn, ngày 08 tháng 04 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát

điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện nội dung công văn số 1236/UBND-GT ngày 07 tháng 04 năm

2022 của UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám

sát và điều hành đô thị thông minh tỉnh

UBND xã Lộc Bổn xin báo cáo như sau:

Đoạn đường bị ngập nước mà người dân đang phản ánh thuộc tổ 1, thôn

Thuận Hóa, xã Lộc Bổn (từ nhà ông Võ Đại Thọ đến nhà bà Lê Thị Hồng dài

khoảng 60m).

Đối với đoạn đường này vào năm 2020, đã được UBND huyện Phú Lộc

cho chủ trương đầu tư, xây dựng mới Công trình mương thoát nước tổ 1 thôn

Thuận Hóa. Đoạn mương này có vị trí hạ lưu thoát nước tại nhà ông Nguyễn

Văn Tùy, do vị trí này là mương đất hiện trạng nhỏ, vừa qua do ảnh hưởng cơn

mưa lớn từ ngày 31/03 đến 03/4/2022 với lưu lượng nước mưa quá lớn (nên

nước không thể thoát kịp) dẫn đến tình trạng ngập úng.

Năm 2021 UBND huyện Phú Lộc đã có chủ trương cho phép đầu tư công

trình: Xây dựng hệ thống rãnh thoát nước các tuyến đường xã, thôn; trồng cây

bóng mát, cây cảnh toàn tuyến, xã Lộc Bổn.

UBND xã Lộc Bổn đã hợp đồng đơn vị tư vấn khảo sát, thiết kế. Trong

đó: thôn Thuận Hóa xây dựng mới mương thoát nước tổng chiều dài xây dựng

mương là 215m bao gồm hai đoạn; Mương D1 dài 104m (nối từ nhà thờ Chi 7,

họ Võ đến tại vị trí mương thoát nước trường MN Hưng Lộc) và Mương D2 dài

111m (nối từ nhà ông Nguyễn Văn Tùy đến nhà ông Nguyễn Cửu Danh) đến nay

phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đã thẩm định xong, đang trình UBND huyện

phê duyệt. Khi nào có vốn thì sẽ triển khai thi công. Sau khi hoàn thành công

trình nói trên sẽ đảm bảo thoát nước tại khu vực người dân phản ánh.

 Vậy UBND xã Lộc Bổn kính báo báo UBND huyện được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu: VT-ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Văn Thanh

		2022-04-08T16:10:49+0700